mit dem Scubitus erweisen. Die Lage desselben wird uns

pardus, der unter den Kaisern Theodosius II. und Valentinian III. auf dem bischöflichen Stuhle von Osimo sass (Ughelli Italia sacra T. I.). Die Wiederauffindung seiner Reliquien im Jahre 1296. gab, wie es scheint, einem ungenannten Schriftsteller Anlass, die Nachrichten über den Heiligen zusammenzustellen, die er theils aus mündlicher Ueberlieferung theils aus „sehr alten Büchern“ geschöpft hatte. Seinen in nachlässiger und verworrener Sprache geschriebenen Aufsatz hat die Unwissenheit eines Abschreibers häufig noch weiter entstellt. Der Verfasser gibt zu Anfang folgende märchenhaft ausgeschmückte Beschreibung der Stadt: *Erat quaedam nobilissima civitas in marchia, quae monarchiam totius regionis tenere videbatur, scilicet Auximana, in qua propter fertilitatem et pulchritudinem eius Adrianus imperator et multi alii residerunt. Et multi nobiles Romani sicut de Roma ita et de Auximo cives erant, quae est in sublimi posita monte, nec est a montibus circumdata. Undique cingitur magnis ripis et muris magnorum lapidum circumcirca, et super muros eius sunt pulcherrima atria, quae columnis marmoreis sustentantur, super atria vero sunt homines sculpti lapidibus in tam magna multitudine, ut semper munita hominum ab in foris probaretur. Intrinsecus autem sunt turres, palatia et moenia infinita, amplissima. Eam duo balnea confinabant, quae aquas [aquis? U.] per conductus plumbeos et antra artificiosissime replebantur [sic.] Habebat insuper quandam pulcherrimam ianuam ab australi, quam Auream nominabant, eo quod artifices ante eam auri monetam sedulo fabricabant, sicut in Luciano legitur:*

Auximon urbs prava, nunc depravaris ab hoste,  
Et prostrata iaces verba dolosa tua. [iacis? U.]

Dic mihi nunc, quaeso, ubi est iactantia tanta,  
Qua praesumebas facere tanta prava?

Fores ante tuas auri cudebas monetam.

Respice cuditum cuius te domat imago

Platea vero quae iuxta Capitolium permanebat [permeabat?] coelo rameo tegebatur. De templis et idolis taceo, quae auro et

noch näher und zwar in sehr bestimmter Weise angegeben.

---

argento et ex politis lapidibus erant sculpta. Lange Zeit nach dem Ableben des Heiligen soll die Stadt a gentibus Carpeforum et Vandalorum umlagert, und nachdem die Bewohner sie durch Höhlen und Wasserleitungen verlassen, eingenommen und verwüstet worden sein. Nur das Grabmal des Heiligen in der Kirche der H. H. Victor und Thecla blieb verschont (Die Stelle, wo sich diese Kirche befindet, wird *Castrum vetus Coloniae* genannt). *Mansit praefata civitas annis XL deserta, post haec autem quidam Ravenna Patricius nomine Siraiusus [sic], qui Ravennae praesidebat, veniens cum satellitibus suis et inquilinis urbem resarcivit disruptam; sed columnae marmoreae, quae atria sustentabant, non ad primum modum [stant? U.], sed iacent et [ut?] homines in sepulchris [...] imagines lapidum, bases et capitella dirupta et inordinata iuxta murum dicte civitatis ubi fodetur inveniuntur . . . .*